ГЛАВА ШАПШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШӘПШИ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

                     с. Шапши, ул.Ленина, 1                                                                         Шәпши авылы, Ленин ур, 1

Тел./факс: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

            «27» октября 2025 г                                                            № 1

О назначении схода граждан в населенных пунктах деревня Красный

Восток, деревня Тимошкино, село Шапши Шапшинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан

  В соответствии со ст. 45 и 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», ст.35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004

года №45-ЗРТ«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.24

Устава Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан и решения от 23.10.2019 №163 (в редакции

08.05.2020 №182, 09.10.2020 №6) «Об утверждении Положения о порядке

подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в

состав   Шапшинского  сельского   поселения   Высокогорского   муниципального

района Республики Татарстан» глава муниципального образования «Шапшинское

сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить на 11 часов 00 минут 09 ноября 2025 года сход граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте деревня Тимошкино

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан.

           1.1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 2000 рублей

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства

на территории населенного пункта деревни Тимошкино Шапшинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

1. - «устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта»;

2.- «ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного

захоронения»;

3.- «благоустройство территории населенного пункта».

2.Назначить на 14 часов 00 минут 09 ноября 2025 года сход граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте деревня Красный Восток

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан.

 2.1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 3000 рублей

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства

на территории населенного пункта деревни Красный Восток Шапшинского

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан и направлением полученных средств на решение вопросов местного

значения по выполнению следующих работ:

1.- «устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного

наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и

благоустройство прилегающей к ним территории»;

2.-«устройство, ремонт противопожарных резервуаров (пожарных водоемов),

пожарных пирсов».

3.-«устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов,

ликвидация несанкционированных свалок»;

4.-«устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта».

3. Назначить на 18 часов 00 минут 12 ноября 2025 года сход граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте село Шапши

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан.

     3.1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства

на территории населенного пункта села Шапши Шапшинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

1.-«устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов,

ликвидация несанкционированных свалок»;

2.-«устройство, ремонт противопожарных резервуаров (пожарных водоемов),

пожарных пирсов»;

3.-«устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта»;

4.-«благоустройство мест природных выходов подземных вод (родники)»;

5.-«благоустройство территории населенного пункта».

         «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».